
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 243 DEL 28-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 50 DEL 28-02-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione per il pagamento dei consumi di energia
termica e conguagli 2012 a Eni Divisione Gas & Power Spa per il Centro Diurno
Felicitta'.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria determinazione n.48 del 19 marzo 2012 con la quale si erano
assunti impegni di spesa per il pagamento relativo alle fatture di vari fornitori, in merito ai
consumi energetici relativi all’anno 2012

CONSIDERATO che per alcune utenze, fra le quali quella del Centro Diurno Felicittà P.zza
della Chiesa 36, l’erogazione del gas avviene tramite Eni Divisione Gas & Power Spa dal
03.02.2010;

DATO CHE è pervenuta la fattura Eni Divisione Gas & Power Spa n. M133008565 del
11.02.2013 di euro 1.037,95, con scadenza 09.03.2013, relativa a consumi e conguagli 2012;

VISTO CHE l’impegno di spesa 12/1096 (cap.39270/6) ha una cifra ancora disponibile pari a
euro 1.858,77, utile per la liquidazione della fattura Eni M133008565;

VISTO CHE l’impegno di spesa 12/1096 (cap.39270/6) non riportano in dicitura il fornitore
Eni Divisione Gas & Power Spa;

RITENUTO necessario provvedere a pagare la bolletta sopracitata;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);



DATO ATTO che i pagamenti relativi a utenze rientrano tra le fattispecie di tracciabilità
attenuata, per le quali i movimenti finanziari possono essere effettuati senza indicare i codici
CIG, ai sensi della Determina 4 del 7/7/11 dell’Autorità di Vigilanza, § 7.2 “pagamenti ex
art.3, comma 3”;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dr. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 Gennaio 2013;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di integrare Eni Divisione Gas & Power Spa ai fornitori di energia termica esistenti per1)
l’impegno di spesa 13/851(cap.39270/6);

di autorizzare il Servizio Ragioneria, per i motivi esposti in premessa, a liquidare e2)
pagare la seguente fattura a Eni Divisione Gas & Power Spa, allegata all’atto:

fattura Eni Divisione Gas & Power Spa (cod.39071) n. M133008565 del 11.02.2013 di
euro 1.037,95, con scadenza 09.03.2013, relativa a consumi e conguaglio 2012 per la
sede del Centro Disabili denominato “Felicittà”, P.zza della Chiesa 36;

di far fronte alla spesa di euro 1.037,95 compresa iva sull’impegno 12/1096, assunto con3)
propria determinazione n.48 del 19.03.2012, sul cap. 39270/6 del bilancio, esercizio
finanziario 2012

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile4)
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in5)
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24
dicembre 2007 (Finanziaria per il 2008);

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 50 DEL 28-02-2013 - Reg. Gen. N. 243 DEL 28-02-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che l’atto è soggetto alla pubblicazione sul sito internet dell’Ente ai sensi6)
dell’art. 18 D.L. 22 giugno 2012 n. 83.

Sesto Fiorentino, 28-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 50 DEL 28-02-2013 - Reg. Gen. N. 243 DEL 28-02-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione per il pagamento dei consumi di energia
termica e conguagli 2012 a Eni Divisione Gas & Power Spa per il Centro Diurno
Felicitta'

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        1.037,95
------------
12/001096/01 PEG : 39270/06 COD. 1 10 04 03  DISP. SU IMPEGNO :          820,82
             ------------------------------
             Acqua e gas: Centro diurno per
             handicap P.za della Chiesa

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/03/12/000048
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.037,95

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 50 DEL 28-02-2013 - Reg. Gen. N. 243 DEL 28-02-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


